Prefeitura do Município de Apucarana
Gabinete do Prefeito - Atos Oficiais

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, nº 25 1 CEP 86.800-280 , APUCARANA - PR

(}n-fll{r~~
~

Prefeitura c1o Cidade

Ofício nº. 075/2017 - GAB. Apucarana, 20 de fevereiro de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
MAURO BERTOLI
DD. Presidente da Câmara Municipal.
Apucarana - Paraná

Assunto: Apresentação do Projeto de Lei nº 017 /17

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar-lhe, no uso da
prerrogativa que me é conferida pelo artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, o
apenso Projeto de Lei, tem por objetivo a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), o qual será utilizado para pagamento de Indenizações
na Autarquia de Serviços Funerários de Apucarana - ASERFA.

A justificativa que acompanha o expediente evidencia as razões e a
finalidade da presente proposta e tendo em vista a alta relevância da matéria, solicito a Vossa
Excelência que, na tramitação do presente Projeto de Lei, seja observado o regime de
urgência previsto no § 1º do Artigo 31 da Lei Orgânica do Município.

Assim, na expectativa de podermos contar com a costumeira
atenção dispensada aos nossos pleitos e, sobretudo, pelo elevado espírito público que preside
as decisões dessa Casa, confiamos, pelas razões expostas, na aprovação deste Projeto de Lei, e
aproveitamos para renovar a Vossa Excelência e demais vereadores os votos de consideração
e apreço.

Cordiais saudações,

Dr. Carlos Alberto Geb
(Beto Preto

\
Gabinete do Prefeito - Atos Oficiais

Fone: 43 3162 4268 - E-mail: gabinete@apucarana.pr.gov.br